
Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 1 - (celkem 10) 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ, 
OLOMOUC, ROOSEVELTOVA 79 

 
 
 

 

Organizace  

maturitních zkoušek  

v e šk o ln ím r oc e  2 0 2 4 /2 02 5  

 
 

Obsah: I.  Platné předpisy 

II.  Maturitní třídy 

III.  Písemná maturitní zkouška z odborných předmětů 

 IV. Praktická maturitní zkouška z odborného výcviku 
 V.  Maturitní komise pro profilovou a společnou část MZ 

 VI. Společná a profilová část MZ 

VII.  Zadání témat a otázek pro profilovou část MZ 

VIII.  Organizační úkoly 
 

 

 

 

Zpracoval/a: Mgr. Soňa SUGRAÑES, zástupce ředitele pro TV 
   pan Roman LÁTAL, zástupce ředitele pro OV 

 

 

 

V Olomouci 28. února 2025  

 

 
  

  ......................................... 

      Ing. Aleš JUREČKA 

        ředitel školy 



Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 2 - (celkem 10) 

I. Platné předpisy 
 

Pro ukončování studia maturitní zkouškou žáků platí ustanovení § 77 – 82, zákona 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění účinném 

od 1. 10. 2020, a vyhláška č. 177/2009Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání 

ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

II. Maturitní třídy 
 

Maturitní zkoušku ve školním roce 2024/2025  budou absolvovat celkem 2 třídy denního 

studia: 
 

2SPT  obor 36 – 44 – L / 51 stavební provoz 

 

třídní učitel Ing. arch. Magda Malovaná 

 
ze školního roku 2023/2024 

2SN  Ing. Zdeněk Šenk/ Ing. arch. Magda Malovaná stavební provoz 
 

Duvač Patrik DT z anglického jazyka, UZ z českého jazyka 

Mudrla Martin – SPUO-1 DT z anglického jazyka 

Schubert Vojtěch – SPUO-1 DT z českého jazyka 

Smaehel Adam DT z anglického jazyka 

 

2SPT  obor 23 – 43 – L / 51 provozní technika 

 

třídní učitelka Ing. arch. Magda Malovaná 

 
ze školního roku 2023/2024 

2PT  Ing. Dagmar Bařinová, Ph. D. / Ing. Jindřich Vyroubal provozní technika 
  

Masař David DT z českého jazyka 

 

ze školního roku 2023/2024 obor 33 – 42 – L / 51 

2SN  Ing. Zdeněk Šenk/ Mgr. Dagmar Drexlerová nábytkářská a dřevařská výroba 

 

Dobeš František DT z českého jazyka 

Martin David DT z matematiky 

 

4OME  obor 66 – 41 – L / 01 obchodník  

        

třídní učitelka                           Mgr. Alena Ondráková 

 
ze školního roku 2023/2024  

4OME   Mgr. Kateřina Stašková obchodník 

 

Prucková Denisa DT z českého jazyka. DT z anglického jazyka 

 

 

 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 3 - (celkem 10) 

 

4OME obor 39 – 41 – L / 02 mechanik instalatérských a  

    elektrotechnických zařízení 

 

třídní učitelka                           Mgr. Alena Ondráková 

 
ze školního roku 2023/2024  

4OME  Mgr. Kateřina Stašková mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení 

 

Husák Radim DT z českého jazyka, DT z anglického jazyka, písemná práce z odborného 

výcviku – elektrotechnika, praktická zkouška z odborného výcviku, ústní zkouška 

z elektrotechniky 
Valůch Marek DT z českého jazyka, písemná práce z odborného výcviku – IVK, praktická 

zkouška z odborného výcviku 

 

 

III. Písemná maturitní zkouška z odborných předmětů 
 

Žáci tříd konající písemnou maturitní zkoušku z odborných předmětů  

Třída:  2SPT  
 

Termín: 25. dubna 2025 

Doba konání: 300 minut (8.30 – 13.30) 

 375 minut (8.30 – 14.45) - SPUO-1 

 450 minut (8.30 – 16.00) - SPUO-2 

Místo konání: učebny 4. patra TV/ technologická hala 

 Zasedací pořádek připraví třídní učitelé a vyvěsí jej na dveře učeben 

dne 25. 04. 2025 v 7.30 hod. (žáci jsou rozděleni po jednom do lavice). 

Časový harmonogram: 

7.45 hod.  - sraz všech žáků, kteří budou vykonávat praktickou maturitní zkoušku, 

před určenou učebnou 

 

7.45 – 8.00 hod.  - žáci se rozdělí dle zasedacího pořádku a zaujmou vyhrazené místo 

 

7.45 – 8.00 hod.  - ředitel školy předá vyučujícímu, který bude vykonávat pedagogický dozor, 

určená témata  

 - témata jsou v zapečetěných obálkách 

 

8.00 – 8.30 hod.  - vyučující, který je určen jako pedagogický dozor, zkontroluje zasedací 

pořádek 

 - zajistí odložení osobních věcí do vyhrazeného prostoru 

 - rozpečetí obálky a žáci dostanou témata písemné práce 

 - pedagogický dozor zapíše záznam do protokolu a zkontroluje písemnosti 

 - seznámí žáky s postupem při praktické zkoušce 

 

8.30 – 13.30 hod.  - žáci samostatně pracují 

 - opustit místnost může žák během praktické zkoušky celkem 2x a to tak, že 

mimo místnost může být vždy jen jeden žák 

 - o pohybu žáka mimo místnost provádí pedagogický dozor záznam 

do protokolu 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 4 - (celkem 10) 

 

 - jestliže je žák přistižen při podvodu (opisování, apod.), odebere 

pedagogický dozor žákovi písemnou práci (žák je hodnocen známkou 

nedostatečný) 

13.30 hod.  - žáci odevzdávají vypracovanou práci 

 - pedagogický dozor zajistí záznam do protokolu 

 

14.45 hod.  - žáci s SPUO-1 odevzdávají vypracovanou práci (celkem 375 minut) 

 - pedagogický dozor zajistí záznam do protokolu 

 

16.00 hod.  - žáci s SPUO-2 odevzdávají vypracovanou práci (celkem 450 minut) 

 - pedagogický dozor zajistí záznam do protokolu 

 

Hodnocení:  - hodnocení jednotlivých témat zpracují jednotliví vyučující odborných 

předmětů 

- výsledné hodnocení stanovuje metodická komise do 02. 05. 2025 

 
 

IV. Praktická maturitní zkouška z odborného výcviku 
 

 

Třída:  4OME  obor 66 – 41 – L / 01 obchodník 

             obor 39 – 41 – L / 02 mechanik instalatérských a  

                                        elektrotechnických zařízení  

   

Termín:  4OME  25. dubna 2025  – písemná část 

    28. – 29. dubna 2025  – praktická část 4OME 

 

4OME  25. dubna 2025  – písemná část 

    28. – 30. dubna 2025  – praktická část 4OME 

 

 

 

 

      Praktická maturitní zkouška z odborného výcviku 

 
 

Třída:  4OME obor 66 – 41 – L / 01  obchodník  

 

Termín: 25. dubna 2025 – písemná zkouška, 28. – 29. dubna 2025 – praktická zkouška 

Doba konání: 3 dny  

 

Místnost: 25. 04. 2025 v 7.30 hod. – písemná část praktické zkoušky z odborného výcviku, 

místo konání: učebny 4. patra TV/ technologická hala 

  28. – 29. dubna 2025, 2 dny, praktická zkouška v odborném výcviku (uč. č. 129) + 

učebna PC 2.32 (viz harmonogram) 

 

Složení komise:  

předseda: Ing. Jana LUBOJACKÁ, Střední škola řemesel, Šumperk,  

gen. Krátkého 1799/30, Šumperk 

místopředseda: Mgr. Josef NEŠPOR 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 5 - (celkem 10) 

 

třídní učitel:  Mgr. Alena ONDRÁKOVÁ 

členové komise: Mgr. Pavel ANTOŠ 

  p. Jitka KUNETOVÁ 

                           p. Petr TULEJA 

                           odborník z praxe 

                       

Časový harmonogram: 

 

datum doba pracoviště 4OME 

28. 04. 2025 pondělí 8.00 – 8.30 Učebna č. 2.32 – zahájení všichni žáci  

28. 04. 2025 pondělí 8.30 – 9.30 Učebna č. 2.32 – Mgr. A. 

Ondráková 

všichni žáci 

28. 04. 2025 pondělí 10.00 – 11.30 Učebna OV č. 129 - prezentace Alexová Eliška 

Bouda Václav 

Mikulík Daniel 

Nevima Jan 

 12.00 – 13.30 Učebna OV č. 129 – prodejní 

dovednosti 

Alexová Eliška 

Bouda Václav 

Mikulík Daniel 

Nevima Jan 

29. 04. 2025 úterý 08.00 – 09.30 Učebna OV č. 129 - prezentace Petržílková Michaela  

Rozmanová Veronika 
Svozilová Sára 

 10.00 – 11.30 Učebna OV č. 129 – prodejní 

dovednosti 

Petržílková Michaela  

Rozmanová Veronika 

Svozilová Sára 

 

 

 

Třída:  4OME obor 39 – 41 – L / 02 mechanik instalatérských a  

                              elektrotechnických zařízení 

 

Termín: 25. 04. 2025, 28. - 30. 04. 2025 

Doba konání: 4 dny  

 

Místnost:   25. 04. 2025 v 7.30 hod. – písemná práce z odborného výcviku, místo konání:   

                          učebny 4. patra TV/ technologická hala 

    28. – 30. 04. 2025 od 7.00 do 14.30 hod. praktické zkoušky na instalatérském 

a elektrotechnickém pracovišti v budově OV 1 (viz časový harmonogram) 

 

Složení komise:  

předseda:   Ing. Marcela MAIXNEROVÁ, Střední škola řemesel, Šumperk,  

  gen. Krátkého 1799/30, Šumperk 

místopředseda:  Mgr. Josef NEŠPOR   

třídní učitel: Mgr. Alena ONDRÁKOVÁ 

členové komise: Mgr. et Bc. Jaroslav PITERKA, MBA 

  Pavel HODINA  

                           Aleš DOLEŽEL 

  Ing. Petr PAZDERA 

                           Jakub MAJER 

 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 6 - (celkem 10) 

 

 

 

 

Časový harmonogram:  
 

datum doba pracoviště 4 OME 

28. 04. 2025 pondělí 7.00 – 7.30  Učebna OV č. 128, zahájení žáci konající ten den 

zkoušku 

28. 04. 2025 pondělí 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Instalatérská dílna 

UOV Jakub Majer 

Nykl Kamil 

Paták Jan 
Spurný Miroslav 

Stibor Alexandr 

Škriba Vojtěch 

Šmída Ondřej 

28. 04. 2025 pondělí 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Elektrotechnická dílna  

UOV Aleš Doležel 

Husák Radim 

Valůch Marek 

Bartošek Martin 

Fišara Roman  

Gotvald Jakub  

28. 04. 2025 pondělí 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Elektrotechnická dílna  

UOV Pavel Hodina 

Horák Matyáš 

Kráčmar Kryštof 

Krajzinger Adrian 

Langer Tomáš 
Novotný Tomáš 

28. 04. 2025 pondělí 14.00 – 14.30  

 

Demontáž zařízení, úklid 

pracoviště 

 

 

29. 04. 2025 úterý 7.00 - 7.30  Učebna OV č. 128, zahájení žáci konající ten den 

zkoušku 

29. 04. 2025 úterý 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Instalatérská dílna 

UOV Jakub Majer 

Husák Radim 

Valůch Marek 

Bartošek Martin 

Fišara Roman  

Gotvald Jakub  

Horák Matyáš 

29. 04. 2025 úterý 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Elektrotechnická dílna  

UOV Aleš Doležel 

Nykl Kamil 

Paták Jan 

Spurný Miroslav 

Stibor Alexandr 

Škriba Vojtěch 

Šmída Ondřej 

29. 04. 2025 úterý 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Elektrotechnická dílna  

UOV Pavel Hodina 

Typovský Richard 
Uhlíř Martin 

Vejmola Tomáš 

Vojtášek Milan 

Wagner Jakub 

29. 04. 2025 úterý 14.00 – 14.30 Demontáž zařízení, úklid 

pracoviště 

 

 

30. 04. 2025 středa 7.00 – 7.30  Učebna OV č. 128, zahájení žáci konající ten den 

zkoušku 

30. 04. 2025 středa 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Instalatérská dílna 

UOV Jakub Majer 

Kráčmar Kryštof 

Krajzinger Adrian 

Langer Tomáš 

Novotný Tomáš 

Typovský Richard 

Uhlíř Martin 

30. 04. 2025 středa 7.30 – 14.30 

10.30 přestávka 

 

Instalatérská dílna 

UOV Leoš Stuška 

Vejmola Tomáš 
Vojtášek Milan 

Wagner Jakub 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 7 - (celkem 10) 

 

30. 04. 2025 středa 14.00 – 14.30 Demontáž zařízení, úklid 

pracoviště 

 

 

 

V. Maturitní komise pro profilovou a společnou část MZ  

 
                                                                          

Maturitní komise č. 1 
 

Třída:  4OME  obor 66 – 41 – L / 01      obchodník – denní forma studia 

               

Termín: 16.  – 19. 05. 2025 

Místnost: č. 424  

 

Složení komise:  

předseda: Ing. Jana LUBOJACKÁ, Střední škola řemesel,  

                          gen. Krátkého 17799/30, Šumperk 

místopředseda: Mgr. Josef NEŠPOR  

třídní učitel: Mgr. Alena ONDRÁKOVÁ 

 

 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Jazyk český a literatura Mgr. Pavla Bernatská  Mgr. Josef Nešpor  

Jazyk anglický Mgr. Markéta Děcká Mgr. Ondřej Frydrych 

Jazyk ruský Mgr. Jana Kubínová Mgr. Veronika Daňková 

Ekonomika  Mgr. Alena Ondráková Mgr. Pavel Antoš  

Účetnictví         Mgr. Alena Ondráková           Mgr. Pavel Antoš 

 

 

Maturitní komise č. 2 
 

Třída:  4OME  obor 39 – 41 – L / 02      mechanik instalatérských a elektrotechnických  

                                                                     zařízení – denní forma studia 

               

Termín: 20. – 22. 05. 2025 

Místnost: č. 424  

 

Složení komise:  

předseda: Ing. Marcela MAIXNEROVÁ, Střední škola řemesel,  

                          gen. Krátkého 17799/30, Šumperk 

místopředseda: Mgr. Josef NEŠPOR  

třídní učitel: Mgr. Alena ONDRÁKOVÁ 

 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Jazyk český a literatura Mgr. Pavla Bernatská  Mgr. Josef Nešpor  

Jazyk anglický Mgr. Ondřej Frydrych Mgr. Markéta Děcká 

Technická zařízení  Ing. Petr Pazdera Ing. Lada Holotíková   

Elektrotechnika        Mgr. et Bc. Jaroslav Piterka, MBA      Ing. Petr Pazdera 
 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 8 - (celkem 10) 

 

 

 

 

 

Maturitní komise č. 3 

 

Třída:             2SPT  obor 23 – 43 – L / 51   provozní technika – denní forma studia 

 

Termín: 23. 05. 2025 

Místnost: č. 424 

 

Složení komise:  

předseda: Ing. Boris ŠMÁRIK, SPŠ strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 

místopředseda: Mgr. Pavla BERNATSKÁ 

třídní učitel: Ing. arch. Magda MALOVANÁ 

 

 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Jazyk český a literatura p. Helena Kulková Mgr. Pavla Bernatská  

Jazyk anglický Mgr. Ondřej Frydrych Mgr. Jakub Schwan 

Technologie Ing. Roman Vávra Ing. Jindřich Vyroubal  

Mechanika         Ing. Štefan Bešina                     Ing. Jindřich Vyroubal 

 

 

 

Maturitní komise č. 4 

 

Třída:             2SPT  obor 36 – 44 – L / 51  stavební provoz – denní forma studia 

 

Termín: 26. – 27. 05. 2025 

Místnost: č. 424 

 

Složení komise:  

předseda: Ing. Dana VYHLÍDALOVÁ MÜLLEROVÁ, SŠ stavební HORSTAV Olomouc, na 

Vlčinci 16/3, 779 00 Olomouc  

místopředseda: Mgr. Pavla BERNATSKÁ 

třídní učitel: Ing. arch. Magda MALOVANÁ 

 

 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Jazyk český a literatura p. Helena Kulková Mgr. Pavla Bernatská  

Jazyk anglický Mgr. Ondřej Frydrych Mgr. Jakub Schwan 

Technologie         Ing. Jana Složilová            Ing. arch. Magda Malovaná  

Stavební provoz        Ing. arch. Magda Malovaná           Ing. Jana Složilová 

 
 

 

 

 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 9 - (celkem 10) 

 

 

VI. Společná a profilová část maturitní zkoušky z jazyka českého  

a literatury, anglického jazyka a matematiky 

         
 

Společná část MZ z jazyka českého a literatury, anglického jazyka a matematiky  

 

Didaktické testy  02. 05. 2025, 8.00 - matematika DT  (135 min.) 

  02. 05. 2025, 13.30 - anglický jazyk DT  (120 min.) 

   05. 05. 2025, 8.00 - český jazyk DT  (85 min.) 

  06. 05. 2025, 13.00 - ruský jazyk DT  (120 min.) 

      

Žáci s PUP: kategorie SPUO–1 a SPUO-2 

  02. 05. 2025, 8.00 - matematika DT   

  02. 05. 2025, 13.30 - anglický jazyk DT   

   05. 05. 2025, 8.00 - český jazyk DT 

  06. 05. 2025, 13.00 - ruský jazyk DT   

 

Profilová část MZ z jazyka českého a literatury a anglického jazyka 

 

Písemné práce  03. 04. 2025  - český jazyk PP 

  04. 04. 2025  - anglický jazyk PP 

  04. 04. 2025  - ruský jazyk PP 

    

Žáci s PUP: kategorie SPUO-1 

  03. 04. 2025  - český jazyk PP 

  04. 04. 2025  - anglický jazyk PP 

 

Žáci s PUP: kategorie SPUO-2 

  03. 04. 2025  - český jazyk PP 

  04. 04. 2025  - anglický jazyk PP 

 

VII. Zadání témat a otázek pro maturitní zkoušky 
 

- nejzazší datum, dokdy může žák předat řediteli  

svůj seznam, minimálně 20 literárních děl           T: 31. 03. 2025 

 

- pracovní listy CJ               T: 11. 04. 2025  

         

-  všechny části pracovních listů z cizího jazyka           T: 11. 04. 2025 

          Z: ředitel školy 

 
 

- návrhy zadání písemné práce z jazyka českého a literatury    T: 31. 03. 2025 

          Z: ředitel školy 

 

- návrh zadání písemné práce z cizího jazyka      T: 31. 03. 2025 

   Z: ředitel školy 

 

- návrh témat pro písemnou maturitní zkoušku z odborných předmětů připraví metodické komise 



 

Organizace maturitních zkoušek – školní rok 2024/2025  Strana - 10 - (celkem 10) 

 

- návrh témat pro praktickou maturitní zkoušku připraví metodické komise 
 

   T: 04. 04. 2025 

   Z: předsedové MK 
 

- jednotliví vyučující připraví znění otázek z profilových předmětů k ústní zkoušce  

a projednají v příslušných metodických komisích  

   T: 04. 04. 2025 

   Z: ZŘTV 
 

- schválení témat k písemné maturitní zkoušce z odborného výcviku 
 

   T: 11. 04. 2025 

   Z: ředitel školy  
 

- schválení témat k profilové části MZ ze všech předmětů 
 

   T: 11. 04. 2025 

   Z: ředitel školy 
 

- schválení témat k písemné maturitní zkoušce z odborných předmětů 
 

   T: 11. 04. 2025 

   Z: ředitel školy  

 

VIII.  Organizační úkoly 

 
- termín pedagogické rady: 

pro třídy 2SPT, 4OME 23. 04. 2025 Z: ZŘTV 

- studijní volno: 

 třída 4OME  09. – 15. 05. 2025 Z: ZŘTV 

 třída 4OME  13. – 19. 05. 2025 Z: ZŘTV 

 třída 2SPT  16. – 22. 05. 2025 Z: ZŘTV 

 třída 2SPT  19. – 23. 05. 2025 Z: ZŘTV 

  

 

Uvolnění výsledků společné části MZ                              T: 15. 05. 2025   Z: Cermat 

  

Vydávání vysvědčení o MZ na č. 424 / tech. hala           T: 05. 06. 2025  12.00 hod 

 

Termín opravné maturitní zkoušky 

 

Nutno podat písemnou přihlášku k opravné MZ        T:     do 25. 06. 2025     předat řediteli školy 

 

Společná část MZ   T:    01. – 10. 09. 2025 určí CERMAT 

Praktická MZ   T:    01. – 20. 09. 2025 SŠP 

Ústní MZ   T:    01. – 20. 09. 2025 SŠP  
 

Výsledky didaktických testů budou předány řediteli školy nejpozději 15. května 2025 formou protokolu o výsledcích 

didaktických testů žáka. Nejpozději následující den ředitel škol předá výsledky testů žákům. 

 
Hodnocení profilových zkoušek s výjimkou písemné zkoušky, písemné práce a praktické zkoušky oznámí žákovi 

předseda zkušební maturitní komise veřejně ve dni, ve kterém žák tuto zkoušku nebo její část konal. Hodnocení 

písemné zkoušky, písemné práce a praktické zkoušky oznámí žákovi předseda zkušební maturitní komise 

bez zbytečného odkladu po vyhodnocení zkoušky zkušební maturitní komisí. Pokud se písemná práce a praktická 

zkouška konají před ústními zkouškami, oznámí žákovi předseda zkušební maturitní komise jejich hodnocení 

nejpozději v době konání ústních zkoušek.      


